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1. Overall Description:
RAN1 would like to provide replies on the following Q1 and Q2 from RAN2 in R2-2008585 [1]. 

Resource selection for dropped retransmission

RAN1 previously made an agreement on resource selection for a dropped retransmission grant (in bold text) as follows:

	Agreements:
In Step 2, a UE shall select resources so that HARQ retransmission resources can be reserved by a prior SCI, except that
· In case no resource can be found for reservation (e.g., based on the identified candidate set after Step 1) for a retransmission of a TB, the re-transmission can be transmitted on a resource that is not reserved
· After the resource selection is performed, HARQ retransmission on a resource not reserved by a prior SCI is allowed due to transmission dropping caused by prioritization, pre-emption and congestion control



According to the above MAC procedure, RAN2 has discussed the current TX resource reselection check procedure in RAN2#111-e, i.e., after a selected sidelink grant is created by resource (re-)selection in SL mode 2, if the MAC entity detects dropped NR SL TX resource caused by prioritization, pre-emption and congestion control for the selected sidelink grant, some companies think that it is not clear whether the MAC entity needs to perform resource reselection, to replace the dropped resource(s) by the re-selected resource(s) for the selected sidelink grant.
Q1: RAN2 would like to ask RAN1 whether resource reselection is needed for dropped retransmission caused by prioritization, pre-emption and congestion control.
Reply to Q1: The resource reselection is need for dropped retransmission caused by pre-emption according to Section 8.1.4 of TS 38.214. The UE shall report pre-empted resource(s) and a subset of candidate resources to higher layer for which the higher layer reselects resource(s). On the other hand, a UE behaviour is not defined for dropped retransmission caused by congestion control according to Section 8.1.6 of TS 38.214. 

Misalignment of RNTI name for NR controlled LTE V2X SL communication  
[bookmark: _GoBack]
RAN2 previously agreed to reuse the legacy name ‘SL Semi-Persistent Scheduling V-RNTI’ for NR controlling LTE SL SPS to minimize some changes in RAN2 specifications.

	RAN2#108 agreement:
The same term ‘SL Semi-Persistent Scheduling V-RNTI’ is specified with a new NR RNTI value for NR controlling LTE SL SPS in 38.321.



Recently, RAN2 realized that RAN1 specification has been not aligned with RAN2 specifications. When NR Uu controls LTE V2X sidelink communication, SL resource for semi-persistent scheduling can be scheduled via DCI format 3_1. According to TS 38.212, the DCI format 3_1 is scrambled by SL-L-CS-RNTI. 

Meanwhile, a RNTI value is assigned for SL Semi-Persistent Scheduling V-RNTI in Table 7.1-1 and Table 7.1-2 of 38.321, because a UE performing SL SPS for LTE V2X sidelink communication monitors PDCCH addressed to SL Semi-Persistent Scheduling V-RNTI as specified in 36.321, regardless of whether the UE monitors NR PDCCH or LTE PDCCH.

RAN2 has discussed how to solve this misalignment between ‘SL-L-CS-RNTI’ and ‘SL Semi-Persistent Scheduling V-RNTI’ for NR controlled V2X SL communication. Finally, RAN2 agreed to keep the current name (i.e., SL Semi-Persistent Scheduling V-RNTI) in both 38.321 and 36.321. 

Accordingly, RAN2 would like to ask RAN1 to align ‘SL-L-CS-RNTI’ with ‘SL Semi-Persistent Scheduling V-RNTI. RAN2 expects that ‘SL-L-CS-RNTI’ is renamed as ‘SL Semi-Persistent Scheduling V-RNTI’ in RAN1 specification(s), if any.

Q2: RAN2 would like to ask RAN1 to align, in the impacted RAN1 specification(s), ‘SL-L-CS-RNTI’ with ‘SL Semi-Persistent Scheduling V-RNTI’.
Reply to Q2: RAN1 needs to align the higher layer parameter of ‘SL Semi-Persistent Scheduling V-RNTI’. In Section 7.3.1.4.2 of TS 38.212, ‘SL-L-CS-RNTI’ should be replaced into ‘SL Semi-Persistent Scheduling V-RNTI’.

2. Actions:
To RAN2
ACTION: 	RAN1 respectfully asks RAN2 to take the above information into account in their further work

3. Date of Next Meetings:
TSG RAN1 Meeting #104	-e	25th January – 5th February 2021			Online.
TSG RAN1 Meeting #104	-bis-e	12th – 20th April 2021					Online.
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